
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 26. května 2011, 

kterým se upravují opravné koeficienty použitelné od 1. února 2010, 1. března 2010, 1. dubna 
2010, 1. května 2010 a 1. června 2010 na odměny úředníků a dočasných a smluvních zaměstnanců 

Evropské unie vykonávajících služební povinnosti ve třetích zemích 

(2011/313/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména 
na článek 336 této smlouvy, 

s ohledem na služební řád úředníků Evropských společenství 
a pracovní řád ostatních zaměstnanců Společenství, stanovené 
nařízením Rady (EHS, Euratom, ESUO) č. 259/68 ( 1 ), a zejména 
na čl. 13 druhý pododstavec přílohy X uvedeného řádu, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízením Rady (EU) č. 768/2010 ( 2 ) byly stanoveny 
podle čl. 13 prvního pododstavce přílohy X služebního 
řádu opravné koeficienty, které se od 1. července 2009 
použijí na odměny vyplácené úředníkům, dočasným 
a smluvním zaměstnancům Evropské unie vykonávajícím 
služební povinnosti ve třetích zemích vyplácené 
v měnách těchto zemí. 

(2) V souladu s čl. 13 druhým pododstavcem přílohy 
X služebního řádu by měly být od 1. února 2010, 
1. března 2010, 1. dubna 2010, 1. května 2010 
a 1. června 2010 některé z těchto opravných koeficientů 
upraveny, jelikož ze statistických údajů, které má Komise 
k dispozici, vyplývá, že změna životních nákladů měřená 
prostřednictvím opravného koeficientu a příslušného 
směnného kurzu je pro některé třetí země vyšší než 
5 % (od jejich posledního stanovení nebo předchozí 
úpravy na základě rozhodnutí Komise 2010/790/EU ( 3 )), 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Opravné koeficienty použitelné na odměny úředníků, dočasných 
a smluvních zaměstnanců Evropské unie vykonávajících 
služební povinnosti ve třetích zemích vyplácené v měnách 
těchto zemí, se pro některé země upravují tak, jak je stanoveno 
v příloze. Příloha obsahuje pět měsíčních tabulek, v nichž je 
uvedeno, o které země se jedná a jaká data účinnosti pro ně 
platí (1. února 2010, 1. března 2010, 1. dubna 2010, 1. května 
2010 a 1. června 2010). 

Směnné kurzy používané pro výpočet těchto odměn se stanoví 
v souladu s prováděcími pravidly k finančnímu nařízení 
a odpovídají kurzům platným k různým termínům uvedeným 
v prvním pododstavci. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí nabývá účinku prvním dnem měsíce následu
jícího po jeho zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 26. května 2011. 

Za Komisi, 
jménem předsedy, 

Catherine ASHTON 
místopředsedkyně

CS L 140/56 Úřední věstník Evropské unie 27.5.2011 

( 1 ) Úř. věst. L 56, 4.3.1968, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 228, 31.8.2010, s. 1. 
( 3 ) Úř. věst. L 336, 21.12.2010, s. 50.



PŘÍLOHA 

ÚNOR 2010 

Místo výkonu služebních povinností Parity kupní síly 
únor 2010 

Směnný kurz 
únor 2010 (*) 

Opravné koeficienty 
únor 2010 (**) 

Arménie 368,8 534,71 69,0 

Barbados 2,937 2,7998 104,9 

Chorvatsko 5,989 7,321 81,8 

Egypt ( 1 ) 3,825 7,68385 49,8 

Eritrea ( 2 ) 14,6 21,6393 67,5 

Ghana ( 3 ) 1,155 2,002 57,7 

Haiti 55,97 59,3743 94,3 

Laos ( 4 ) 9 400 12 001,5 78,3 

Madagaskar ( 5 ) 2 319 2 920,63 79,4 

Norsko 10,69 8,179 130,7 

Sierra Leone ( 2 ) 4 557 5 524,5 82,5 

Súdán (Chartúm) ( 3 ) 2,314 3,31285 69,8 

Thajsko ( 4 ) 30,08 46,316 64,9 

Trinidad a Tobago 6,966 8,8894 78,4 

Jemen 201,3 297,283 67,7 

(*) 1 EURO = x jednotek vnitrostátní měny. 
(**) Brusel = 100. 
( 1 ) Koeficient tohoto místa je upraven dvakrát: v únoru a dubnu 2010. 
( 2 ) Koeficient tohoto místa je upraven třikrát: v únoru, dubnu a červnu 2010. 
( 3 ) Koeficient tohoto místa je upraven dvakrát: v únoru a květnu 2010. 
( 4 ) Koeficient tohoto místa je upraven dvakrát: v březnu a červnu 2010. 
( 5 ) Koeficient tohoto místa je upraven dvakrát: v únoru a březnu 2010. 

BŘEZEN 2010 

Místo výkonu služebních povinností Parity kupní síly 
březen 2010 

Směnný kurz 
březen 2010 (*) 

Opravné koeficienty 
březen 2010 (**) 

Angola 133,3 122,909 108,5 

Guinea (Konakry) 4 699 6 677 70,4 

Fidži 1,668 2,65851 62,7 

Kazachstán (Astana) 171,5 201,56 85,1 

Madagaskar ( 1 ) 2 167 2 932,3 73,9 

Malawi 168,2 205,737 81,8 

Mosambik 29,06 40,925 71,0 

Nový Zéland 1,777 1,9539 90,9

CS 27.5.2011 Úřední věstník Evropské unie L 140/57



Místo výkonu služebních povinností Parity kupní síly 
březen 2010 

Směnný kurz 
březen 2010 (*) 

Opravné koeficienty 
březen 2010 (**) 

Surinam ( 2 ) 2,019 3,87 52,2 

Venezuela ( 3 ) 3,596 5,79305 62,1 

Zambie ( 2 ) 4 436 6 409,68 69,2 

(*) 1 EURO = x jednotek vnitrostátní měny. 
(**) Brusel = 100. 
( 1 ) Koeficient tohoto místa je upraven dvakrát: v únoru a březnu 2010. 
( 2 ) Koeficient tohoto místa je upraven dvakrát: v březnu a červnu 2010. 
( 3 ) Koeficient tohoto místa je upraven dvakrát: v březnu a květnu 2010. 

DUBEN 2010 

Místo výkonu služebních povinností Parity kupní síly 
duben 2010 

Směnný kurz 
duben 2010 (*) 

Opravné koeficienty 
duben 2010 (**) 

Saúdská Arábie 3,892 5,1109 76,2 

Bělorusko 2 574 4 003,28 64,3 

Kuba 1,033 USD 1,3482 USD 76,6 

Egypt ( 1 ) 4,02 7,4149 54,2 

Eritrea ( 2 ) 15,78 20,6343 76,5 

Gambie 27,06 35,75 75,7 

Gruzie 1,78 2,3181 76,8 

Kyrgyzstán 46,22 60,5611 76,3 

Moldavsko 10,04 16,6048 60,5 

Nová Kaledonie 134,3 119,332 112,5 

Pákistán 52,55 112,284 46,8 

Paraguay 4 086 6 269,56 65,2 

Sierra Leone ( 2 ) 4 893 5 192,25 94,2 

Východní Timor 1,147 USD 1,3482 USD 85,1 

(*) 1 EURO = x jednotek vnitrostátní měny, kromě Kuby, Salvadoru, Ekvádoru, Libérie, Panamy, Demokratické republiky Kongo, 
Východního Timoru, kde se namísto toho používají USD. 

(**) Brusel = 100. 
( 1 ) Koeficient tohoto místa je upraven dvakrát: v únoru a dubnu 2010. 
( 2 ) Koeficient tohoto místa je upraven třikrát: v únoru, dubnu a červnu 2010. 

KVĚTEN 2010 

Místo výkonu služebních povinností Parity kupní síly 
květen 2010 

Směnný kurz 
květen 2010 (*) 

Opravné koeficienty 
květen 2010 (**) 

Jižní Korea 1 574 1 477,79 106,5 

Ghana ( 1 ) 1,232 1,89235 65,1 

Guatemala 7,732 10,5915 73,0 

Indonésie (Jakarta) 8 940 11 948,3 74,8

CS L 140/58 Úřední věstník Evropské unie 27.5.2011



Místo výkonu služebních povinností Parity kupní síly 
květen 2010 

Směnný kurz 
květen 2010 (*) 

Opravné koeficienty 
květen 2010 (**) 

Jamajka 109,8 117,328 93,6 

Filipíny 44,72 59,186 75,6 

Súdán (Chartúm) ( 1 ) 2,481 3,13891 79,0 

Turecko 1,923 1,9673 97,7 

Venezuela ( 2 ) 3,939 5,69299 69,2 

(*) 1 EURO = x jednotek vnitrostátní měny. 
(**) Brusel = 100. 
( 1 ) Koeficient tohoto místa je upraven dvakrát: v únoru a květnu 2010. 
( 2 ) Koeficient tohoto místa je upraven dvakrát: v únoru a červnu 2010. 

ČERVEN 2010 

Místo výkonu služebních povinností Parity kupní síly 
červen 2010 

Směnný kurz 
červen 2010 (*) 

Opravné koeficienty 
červen 2010 (**) 

Kongo (Brazzaville) 762,4 655,957 116,2 

Eritrea ( 1 ) 17,17 18,8793 90,9 

Laos ( 2 ) 8 881 10 190,5 87,1 

Mali 636,9 655,957 97,1 

Sierra Leone ( 1 ) 5 227 4 850,16 107,8 

Surinam ( 3 ) 2,132 3,63 58,7 

Thajsko ( 2 ) 31,89 40,328 79,1 

Zambie ( 3 ) 4 830 6 261,24 77,1 

(*) 1 EURO = x jednotek vnitrostátní měny. 
(**) Brusel = 100. 
( 1 ) Koeficient tohoto místa je upraven třikrát: v únoru, dubnu a červnu 2010. 
( 2 ) Koeficient tohoto místa je upraven dvakrát: v únoru a červnu 2010. 
( 3 ) Koeficient tohoto místa je upraven dvakrát: v březnu a červnu 2010.

CS 27.5.2011 Úřední věstník Evropské unie L 140/59


